



## **Nowa praca Piotra Pancera - byłego szefa Suskiego Ośrodka Kultury. Internet reaguje**

data aktualizacji: 2025.02.05



**Jedni gratulują i nawet sugerują: "Może tu bardziej docenią", inni zaś przypominają atmosferę, w jakiej Piotr Pancer rozstał się ze swoim poprzednim pracodawcą. Były dyrektor Suskiego Ośrodka Kultury ma już nową pracę.**

**Został zatrudniony w Muzeum Warmii i Mazur z główną siedzibą w Olsztynie, o czym placówka poinformowała w mediach społecznościowych.**

**Od dziś [post jest z 4 lutego - przyp. red.]  
kierownikiem Działu Edukacji, Promocji i  
Wydawnictw w Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie  
jest Piotr Pancer, człowiek z doświadczeniem w  
zarządzaniu instytucją kulturalną i w promocji  
kultury. Piotr Żuchowski, dyrektor MWiM**

**podziękował Milenie Piskorskiej za pełnienie obowiązków kierownika działu, czym zajmowała się po przejściu na funkcję zastępcy dyrektora ds. muzealnych [przez] dr. Sebastiana Mierzyńskiego.**

Informacja okazała się szeroko komentowana. Internauci wracają do okoliczności rozstania Piotra Pancera z Suskim Ośrodkiem Kultury, którym ten kierował przez 4,5 roku. 23 grudnia 2024 roku otrzymał wypowiedzenie, co Burmistrz Susza Marcin Mądry, który podjął tę decyzję, uzasadniał następująco:

**Głównym powodem odwołania dyrektora były nieprawidłowości wynikające z przeprowadzonej kontroli zarządczej i postępowania wyjaśniającego, do których odwołany dyrektor nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie. Skutkiem powyższego, zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, było odwołanie dyrektora ze stanowiska.**

Burmistrz podkreślił wówczas, że chciał się umówić z Piotrem Pancerm, ten jednak nie stawiał się na kolejne proponowane przez niego spotkania.

**Internauci i lokalni dziennikarze wytykają też kwestię politycznych powiązań. Piotr Pancer jest bowiem radnym Rady Miasta Olsztyna - mandat uzyskał z listy Koalicji Obywatelskiej (KO). A pracę dostał w Muzeum Warmii i Mazur - instytucji samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, gdzie władzę sprawuje - marszałek z KO. A "w Biuletynie Informacji Publicznej Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie na próżno jest szukać ogłoszenia o naborze na stanowisko kierownicze", sprawdzili dziennikarze serwisu olsztyn.com.pl. Oświadczenie w sprawie przekazał tej redakcji Piotr Żuchowski - dyrektor muzeum. Poinformował w nim m.in., że umowa z Piotrem Pancerm jest na czas określony - 12 miesięcy, a o obsadzeniu stanowiska osobą z zewnątrz zadecydowało "spiętrzenie zadań w dziale".**

Piotr Pancer ma i swoich zwolenników. Pod postem muzeum są też gratulacje, a nawet sugestia, że może w nowym miejscu pracy były dyrektor Suskiego Ośrodka Kultury zostanie bardziej doceniony...

Zainteresowanych odsyłamy do poprzednich artykułów, w których [Piotr Pancer odnosił się do kwestii swojego rozstania z SOK](#), a burmistrz Susza Marcin Mądry [przybliżył, dlaczego postanowił odwołać dyrektora](#). Włodarz Susza opublikował też w Biuletynie Informacji Publicznej gminy [obszerne, kilkunastosekundowe uzasadnienie](#), w którym to wylicza zarzucane Piotrowi Pancerowi nieprawidłowości. Według niego odwołany dyrektor w związku z zajmowanym stanowiskiem naruszył prawo.

Red. [kontakt@infoilawa.pl](mailto:kontakt@infoilawa.pl).

Fot. Muzeum Warmii i Mazur.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77238-nowa-praca-piotra-pancera-bylego-szefa-suskiego-osrodka-kultury-internet-reaguje>